Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017г.  № 568
г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в постановление администрации

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от 05.03.2015г. №192  «Об утверждении муниципальной

программы Мариинско-Посадского района Чувашской

Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности

населения и территории Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики на 2015-2020гг.»

Администрация Мариинско – Посадского района Чувашской Республики                    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 05.03.2015г. №192 «Об утверждении муниципальной программы Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2015-2020гг.» следующие изменения:
1) Приложение №3 к муниципальной программе Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2015-2020гг.» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

     2.Признать утратившим силу:
Постановление № 483 от 26.06.2017г. «О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 05.03.2015г. №192  «Об утверждении муниципальной программы Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2015-2020гг.»

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                            А.А.Мясников
Приложение №1

 к постановлению от                   2017г. №

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ МАРИИНСКО-ПОСАСДКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2015 - 2020 ГОДЫ»

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
подпрограмма

подпрограмма

подпрограмма

подпрограмма

	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Мариинско-Посадского района на 2015 - 2020 годы»
	Всего

	х
	х
	х
	х
	369,7
	348,
82
	350
	350
	350
	350

	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно - программного комплекса « Безопасный город» на территории Мариинско – Посадского района Чувашской Республики»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	260
	315
	315
	315

	«Профилактика правонарушений  и противодействие преступности в Мариинско - Посадском  районе Чувашской Республики»
	всего

	х
	х
	х
	х
	354,7
	348,82
	15
	15
	15
	15

	«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Мариинско - Посадском районе»
	всего

	903
	0113
	Ц821008
	244
	15
	х
	70
	15
	15
	15

	«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Мариинско -  Посадском районе Чувашской Республики"
	всего

	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма

	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно - программного комплекса « Безопасный город» на территории Мариинско – Посадского района Чувашской Республики»

	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	260
	315
	315
	315

	ответственный исполнитель подпрограммы - отдел специальных программ администрации района

(приобретение и монтаж видеокамер)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	55
	55
	55

	ответственный исполнитель подпрограммы - отдел специальных программ администрации района

( ДНД)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	60
	60
	60
	60

	соисполнители подпрограммы: Мариинско- Посадское городское и сельские поселения района;

(приобретение и монтаж видеокамер)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	200
	200
	200
	200

	Мариинско-Посадский участок Центра ГИМС МЧС РФ по Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Спасательная станция «Марпосадская»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мариинско-Посадского района
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия - отдел специальных программ администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители подпрограммы: Мариинско - Посадское городское и сельские поселения района;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ПЧ-34
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие               № 2
	Участие по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Мариинско-Посадского района
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия - отдел специальных программ администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 3
	Обучение населения Мариинско-Посадского района действиям в чрезвычайных ситуаций
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия - отдел специальных программ администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель мероприятия - администрации поселений Мариинско-Посадского района;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 4
	Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия - отдел специальных программ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители мероприятия: отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 5
	Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса « Безопасный город» на территории Мариинско – Посадского района Чувашской Республики
	всего
	х
	х
	х
	730
	281,96
	308,
92
	260
	315
	315
	315

	Привлечение общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин к охране общественного порядка и общественной безопасности
	Ответственный исполнитель подпрограммы:

отдел специальных программ
	903
	0113
	Ц820170380
	244
	15,18
	48,6
	60
	60
	60
	60

	Приобретение видеокамер купольного типа с поворотным устройством и видеокамер стационарного типа и монтаж их в  зоне  прохождения наибольшей плотности потока транспортных средств и массового пребывания граждан
	Соисполнители:
Мариинско - Посадское городское поселение
	993
	0113
	Ц820172520
	244
	148
	170,1
	200
	200
	200
	200

	отдел специальных программ администрации района
	903
	0113
	Ц821004
	242
	118,78
	90,22
	Х
	55
	55
	55

	отдел МВД России по Мариинско - Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обслуживание камер видеонаблюдения
	Мариинско - Посадское городское поселение
	993
	0113
	Ц827033
	244
	36,7
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Профилактика правонарушений  и противодействие преступности в Мариинско - Посадском  районе Чувашской Республики»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	36.04
	39.9
	15
	15
	15
	15

	Стимулирование добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения
	Ответственный исполнитель подпрограммы:

отдел юридической службы администрации района
	903
	0113
	Ц830570340
	244
	1,04
	10
	15
	15
	15
	15

	соисполнители мероприятий:

ОМВД России по Мариинско – Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отделение лицензионно – разрешительной работы по Мариинско – Посадскому району Отдела  Росгвардии по Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Ремонт участковых пунктов полиции
	Мариинско - Посадское городское поселение
	993
	0113
	Ц820170330
	244
	35
	9,4
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 1
	Дальнейшее развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений
	Всего
	х
	х
	х
	х
	36.04
	39,9
	15
	15
	15
	15

	Стимулирование добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения
	ответственный исполнитель мероприятия – отдел юридической службы администрации района
	903

	0113
	Ц830570340
	244
	1,04
	10
	15
	15
	15
	15

	соисполнители мероприятий:

ОМВД России по Мариинско – Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отделение лицензионно – разрешительной работы по Мариинско – Посадскому району Отдела Росгвардии по Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Ремонт участковых пунктов полиции
	Мариинско - Посадское городское поселение
	993
	0113
	Ц820170330
	244
	35
	9,4
	х
	х
	х
	х

	Отдел специальных программ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	отдел МВД России по Мариинско - Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрации города и сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 2
	Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел юридической службы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители мероприятия: Отдел образования и молодежной политики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	отдел МВД России по Мариинско - Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	КДН и ЗП
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 3

	Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы

	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел юридической службы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель мероприятия – отдел МВД России по Мариинско-Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Филиал по Мариинско-Посадскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по ЧР - Чувашии;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	КУ ЦЗН Мариинско-Посадского района Госслужбы занятости Чувашской Республики;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрации города и сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	Основное

мероприятие № 4
	Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	20,5
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел юридической службы администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель мероприятия – отдел МВД России по Мариинско-Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена» Минздравсоцразвития ЧР
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел культуры и социального развития администрации района;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрации  города и сельских поселений
	993
	0113
	Ц820172520
	х
	х
	20,5
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 5
	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры населения
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел юридической службы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель мероприятия –  отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	АУ «Редакция Мариинско-Посадской районной газеты «Пирен самах» («Наше слово»);
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	отдел МВД России по Мариинско-Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрации города и сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Мариинско - Посадском районе
	Всего

	903
	0113
	Ц821008
	244
	15
	х
	70
	15
	15
	15

	Приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования, арочных и ручных досмотровых металлодетекторов, газоанализаторов, передвижных металлических барьеров
	ответственный исполнитель подпрограммы – отдел специальных программ
	903
	0113
	Ц821008
	244
	15
	х
	70
	15
	15
	15

	соисполнители подпрограммы: отдел образования и молодежной политики администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел культуры и социального развития администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрации города и сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители подпрограммы: отдел МВД России по Мариинско - Посадскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 1
	Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления района и институтов гражданского общества в работе по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел специальных программ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители мероприятия: Администрации города и сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 2
	Профилактическая работа по укреплению стабильности в обществе

	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел специальных программ администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 3
	Образовательно-воспитательные, культурно-массовые и спортивные мероприятия
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель мероприятия – отдел специальных программ администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители подпрограммы: отдел образования и молодежной политики администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел культуры и социального развития администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 4
	Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель – отдел специальных программ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнители мероприятия: отдел образования и молодежной политики администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел культуры и социального развития администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие № 5
	Обеспечение технической укрепленности и защиты организаций, учреждений, а также мест с массовым пребыванием людей
	Всего

	903
	0113
	Ц821008
	244
	15
	0
	70
	15
	15
	15

	Приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования, арочных и ручных досмотровых металлодетекторов, газоанализаторов, передвижных металлических барьеров
	ответственный исполнитель – отдел специальных программ администрации района
	903
	0113
	Ц821008
	244
	15
	0
	70
	15
	15
	15

	Подпрограмма

	"Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Мариинско - Посадском районе Чувашской Республики"

	всего

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	5
	5
	5
	5

	ответственный исполнитель – БУ
«Мариинско – Посадская  ЦРБ» Минздрава Чувашии
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	5
	5
	5
	5

	антинаркотическая комиссия Мариинско-Посадского района
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	соисполнители подпрограммы:

отдел образования и молодежной политики администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	 отдел культуры и социального развития администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники подпрограммы: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений района*
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие № 1
	Совершенствование системы мер по сокращению предложения наркотиков
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	ответственный исполнитель –

отдел образования и молодежной политики администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	соисполнители мероприятия: антинаркотическая комиссия Мариинско-Посадского  района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел культуры и социального развития администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники мероприятия: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений района*
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие № 2

	Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	ответственный исполнитель – отдел образования и молодежной политики администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	соисполнители мероприятия: антинаркотическая комиссия Мариинско-Посадского района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел культуры и социального развития администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники мероприятия: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений района*
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие № 3
	Совершенствование организационно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности в Мариинско - Посадском  районе Чувашской Республики
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	ответственный исполнитель –

БУ «Мариинско –  Посадская  ЦРБ» Минздрава Чувашии
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	соисполнители мероприятия: антинаркотическая комиссия Мариинско – Посадского района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел образования и молодежной политики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел культуры и социального развития администрации района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники мероприятия: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений района*
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	мероприятие 3.1

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту  Мариинско - Посадского  района

	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	5
	5
	5
	5

	ответственный исполнитель –

БУ « Мариинско – Посадская ЦРБ» Минздрава Чувашии
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	5
	5
	5
	5

	соисполнители мероприятия: антинаркотическая комиссия Мариинско-Посадского района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел образования и молодежной политики администрации, района
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	отдел культуры и социального развития администрации
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники мероприятия: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений района*
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие № 4

	Совершенствование системы реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ (за исключением медицинской)
	ответственный исполнитель –

Филиал по Мариинско - Посадскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по ЧР -Чувашии;
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	соисполнители мероприятия: антинаркотическая комиссия Мариинско-Посадского района,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	КУ ЦЗН Мариинско КУ ЦЗН Мариинско-Посадского района Госслужбы занятости Чувашской Республики;
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	участники мероприятия: ОМВД РФ по Мариинско - Посадскому району*,
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	администрации поселений*

_____________________________

* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем.